



**ועדת הבחירות המרכזית  
לכנסת ה-19**

השופט אליקים רובינשטיין

القاضي اليكيم روبينشتين

יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-19

رئيس لجنة الانتخابات المركزية للكنيست ال-19

ירושלים, ו' בשבט תשע"ג

17 בינואר 2013

**תב"כ 38/19**

המבקשת: רשימת "הליכוד ביתנו בהנהגת בנימין נתניהו לראשות הממשלה"

המשיבה: רשימת "הבית היהודי בראשות נפתלי בנט-מיסודם של האיחוד הלאומי, מפד"ל החדשה לכנסת ה-19

**החלטה**

א. לפניי בקשה לצו מניעה לפי סעיף 17ב(א) לחוק הבחירות (דרכי תעמולה), תשי"ט-1959 (להלן חוק דרכי תעמולה), אשר יורה למשיבה להימנע מפרסום של מודעה מודפסת בעיתונים ושל שלט חוצות מודפס, הנושאים את הכיתוב "חזקים ביחד בוחרים בנט", על רקע תמונותיהם של ראש הממשלה, מר בנימין נתניהו ושל מר נפתלי בנט, יו"ר רשימת "הבית היהודי".

ב. לטענת המבקשת, תכליתם של המודעה ושלט החוצות שבהם עסקינן "לגנוב את דעתם של הבוחרים מגוש הימין", הנוטים להצביע בבחירות עבור רשימת "הליכוד- ישראל ביתנו". כנטען, בכך יש הטעיית הציבור "באמצעות מניפולציה בלתי הוגנת ואסורה, מסר מטעה ושקרי לפיו, ראש הממשלה, מר בנימין נתניהו ... פונה כביכול אל האזרחים שנוטים להצביע עבור רשימת 'הליכוד ישראל ביתנו' ואומר להם: אל תצביעו עבורי.. כי לנו יש מספיק קולות...אני מבקש מכם לכן להצביע עבור

השותף שלי לדרך... נפתלי בנט". עוד נטען, כי המודעה מבקשת לטעת בבוחרים את המסר המוטעה, שלפיו קיים הסכם קואליציוני בין ראש הממשלה למר בנט, שיכלול את רשימת "הבית היהודי" בקואליציה אשר תרכיב את הממשלה הבאה.

ג. בתגובתה ציינה המשיבה, כי "אין מחלוקת כי חל איסור על מודעות מטעות". עם זאת לטענתה, אין במודעות אלו כדי להטעות את הציבור. כנטען, "הפרשנות של הצופה הסביר למודעות הינו... לומר לציבור שנמליץ על נתניהו ושיהיה כוח תזק שיחזק אותו וישמור עליו". לטענת המשיבה הבהירה תגובתה זו בפומבי. נטען, כי אף אם מדובר בהטעה היא אינה באה בגדרי הטעה המצדיקה פגיעה בחופש הביטוי הפוליטי.

ד. התכליות ביסוד חוק דרכי תעמולה כוללות "אותן המטרות הקשורות לעצם הסדרת הבחירות, ובהן, בעיקר, השמירה על השוויון בבחירות, הגינות הבחירות, טוהר הבחירות ותקינותן, מניעת הטעה של הבוחרים ומניעת עיוותים בהליך הבחירות ותוצאותיו" (תר"מ 4/19 סיעת "ישראל ביתנו" בכנסת נ' מר אליעזר בר שדה והאסמכתאות שם (השופטת פרוקצ'יה)). יוזכר גם סעיף 13 לחוק דרכי תעמולה קובע, כי "לא תהא תעמולת בחירות מטעם מפלגה או רשימת מועמדים אחת או למענה בצורה או בדרך שיש בהם משום הפרעה בלתי הוגנת של תעמולת בחירות מטעם מפלגה או רשימת מועמדים אחרת או למענה".

ה. למותר להכביר מלים בדבר החשיבות בהגנה על זכותו של הבוחר להצביע באופן מושכל וחופשי תוך שתמונה עובדתית, מדויקת ככל הניתן, לנגד עיניו. כפי שציינתי לאחרונה בתב"כ 9/19 חבר הכנסת אייכלר נגד קדימה "כשלעצמי, איני סבור-ובמובהק- כי תעמולת בחירות צריכה להיות במה לפרסומם של דברי שקר או הטעה, אף מעבר לגזענות או לעניינים פוליטיים. מצטרף אני לדבריו של יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-16 ולראשות הממשלה, השופט (כתארו אז) מ' חשין, כי 'אם אתקל בקטע שידור שיש בו על פניו כדי להטעות את הצופה או את המאזין, לא אהסס לפסול אות על אתר' (מכתבו לסגני יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית מיום 16.1.01). עם זאת, על הטוען להטעה להוכיח טענה זו בראיות ברורות וחד משמעיות, והדברים צריכים להיות ברורים על פניהם, אפשר לומר-זועקים".

ו. לדידי המקרה שלפנינו בא בקהלם של אלה. השלטים שבהם מוצגים מר נתניהו ומר בנט זה לצד זה תחת הכותרת "חזקים ביחד" עלולים ליצור, בכל הכבוד, את הרושם המוטעה כי השניים חברו יחדיו, והצבעה לרשימת "הבית היהודי" משמעה הלכה למעשה גם הצבעה לרשימת "הליכוד- ישראל ביתנו". ייתכנו בהחלט אנשים שיוטעו לחשוב כי יש כבר לעת הזאת בין השניים הסכמה הדדית, ואולי אף סיכום הדדי, לשיבה יחד בממשלה, וכי כל אחת מן הרשימות "אדישה" להצבעה בעבור רעותה. זאת גם אם לא יהיו אלה כלל הציבור הרלבנטי, ויהיו רבים שיראו בכך רק "גימיק" בוטה.

ז. בתשדיר בחירות היום הציג הרב א' דרעי נציג ש"ס פתק שמצידו האחד תמונת מר נתניהו ומצדו האחר פתק ש"ס, תוך הסבר שעיקרו כי ש"ס תתמוך במועמדות מר נתניהו לראש הממשלה. התלבטתי לגביו, אך סברתי לבסוף כי אין כאן הטעיה, שכן אין בזאת אותה לכאוריות כמו "חזקים ביחד" שבענייננו, ואין עולה "איחוד הלבבות" בין ש"ס לליכוד- ישראל ביתנו.

ח. נוכח האמור מוצא בזאת צו האוסר על פרסום מודעות עיתונות ושלטי חוצות הנושאות את הכיתוב האמור. שלטי החוצות יוסרו עד השעה 13:00 מחר (18.1.13).

ניתנה היום, ו' בשבט התשע"ג (17.1.13).

אליקים רובינשטיין

שופט בית המשפט העליון

יושב ראש ועדת הבחירות

המרכזית לכנסת ה-19